P R O T O K Ó Ł  Nr XXI/08

z obrad sesji Rady Gminy Boniewo

odbytej w dniu 13 listopada 2008 r.

w sali Publicznego Gimnazjum w Boniewie

w godzinach od 13:30 do 15:00

W obradach sesji uczestniczyło 14 radnych

oraz

Sekretarz Gminy  -         Anna Kozłowska

Skarbnik Gminy   -         Aleksandra Woźniak

a także

sołtysi, zaproszeni goście 

Porządek XXI sesji Rady Gminy Boniewo

1. Otwarcie.

2. Stwierdzenie prawomocności.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu  z poprzedniej  sesji Rady Gminy.

5. Przyjęcie informacji wójta o pracy w okresie między sesjami.

6. Podjęcie uchwały Nr XXI/108/08 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta oraz poboru podatku rolnego od osób fizycznych w drodze inkasa.

7. Podjęcie uchwały  Nr XXI/109/08 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości oraz poboru podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa.

8. Podjęcie uchwały Nr XXI/110/08 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie środków trwałych.

9. Podjęcie uchwały Nr XXI/111/08 w sprawie wyrażenia zgody na budowę drogi gminnej.

10. Podjęcie uchwały Nr XXI/112/08 zmieniającej Uchwałę Nr XIII/68/07 Rady Gminy Boniewo 

z dnia 12 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia  budżetu gminy na rok 2008.

11. Wolne wnioski i zapytania.

12. Zakończenie.

Ad. pkt 1.
Obrady XXI sesji Rady Gminy Boniewo kadencji ( 2006 – 2010 ) otworzył Zbigniew

Łuczak – Przewodniczący Rady Gminy. Powitał on radnych, sołtysów i gości uczestniczących.

Ad. pkt 2.        Zgodnie z listą obecności przewodniczący obrad stwierdził, iż w obradach uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum uprawniające Radę do podejmowania uchwał ( lista obecności radnych , sołtysów, gości uczestniczących w załączeniu do protokołu).

Ad. pkt 3.
Przewodniczący Rady Gminy przedłożył porządek obrad wcześniej przekazany wszystkim radnym, odczytał
jego treść i poddał głosowaniu. Radni jednogłośnie przyjęli przedłożony porządek .

Ad. pkt 4.       Protokół z obrad XX sesji przyjęto jednogłośnie w wersji wyłożonej.

Ad. pkt 5.        Sekretarz Gminy  – Anna Kozłowska w imieniu wójta przedłożyła informację 

z pracy wójta  między sesjami jak niżej:

W okresie od ostatniej sesji tj. od dnia 23 października 2008 r. zajmował się wraz 

z współpracownikami następującymi sprawami:

Pracą nad projektem budżetu gminy na 2009 r., nad zmianą dokumentacji na budowę drogi Łąki Markowe- Łączewna pod kontem skierowania jej do współfinansowania z Narodowego Programu 
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Budowy Dróg Lokalnych w latach 2009 – 2011. Będzie to część szlaku komunikacyjnego od Lubrańca przez gminę Boniewo i Chodecz do strefy ekonomicznej w Lubieniu Kujawskim.

Zorganizowaniem prac przy budowie chodnika w Boniewie. Przeprowadzeniem dwóch przetargów na sprzedaż mieszkań w Lubominie. Na bieżąco załatwiał sprawy interesantów i uczestniczył 

w różnych spotkaniach i szkoleniach.

Powyższą informację radni przyjęli jednogłośnie.

Ad. pkt 6.      Przewodniczący obrad stwierdził, że podobnie jak radni jest świadomy trudnej sytuacji w rolnictwie, ale ze względu na to, że wszystkie środki uzyskane z podatku rolnego przeznaczane są na rozwój infrastruktury w gminie zdecydowano o pozostawieniu tej samej  ceny skupu żyta obowiązującej w  2008r.  tj. 35 zł za 1 q.

          Skarbnik Gminy poinformowała, ze zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 2008 r. średnia cena skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2008 r. wynosiła 55,80 zł. za kwintal i dodała, że obniżenie ceny wpływa na pomniejszenie subwencji dla gminy.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta oraz poboru podatku rolnego od osób fizycznych w drodze inkasa i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 13 radnych i jeden głos był  wstrzymujący.

Radny Kubiak wyjaśnił, że wstrzymał się od głosu, ponieważ jego zdaniem powinna ta cena być jeszcze więcej obniżona, że względu na obecnie bardzo niską cenę skupu pszenicy i trudną sytuację w rolnictwie. 

Ad. pkt 7.       Skarbnik Gminy zapoznała z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2008 r w sprawie górnych stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2009 r. i propozycjach obniżenia niektórych z nich w naszej gminie dla poszczególnych rodzajów przedmiotów opodatkowania.

Radny Świeciak zadał pytanie w jakiej wysokości pokrywane są koszty energii w strażnicy 

w Lubominie przez gminę i straż?

Wyjaśnień udzieliła Skarbnnik Gminy. Powiedziała między innymi, że opłaty stałe abonentowe płaci gmina, pozostałe straż.

Radny Świeciak zapytał czy za organizowane imprezy w strażnicy strażacy wpłacają w całości opłaty do gminy?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jednostka w Lubominie zawsze płaci wszystkie rachunki. Jednostka w Boniewie jest w lepszej sytuacji, bo mają dochody z wynajmu lokali pod działalność i płacą rachunki w części.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości oraz poboru podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr XXI/109/08 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8.       Skarbnik Gminy wyjaśniła, że uchwała dotyczy zbycia środków trwałych – samochodów bojowych należących  do jednostek OSP w Lubominie i Bierzynie. Są to samochody stare, wyeksploatowane i nie nadające się do dalszego użytkowania. Decyzja o zbyciu podjęta została przez Zarząd Gminy OSP ze względu na uniknięcie kosztów związanych z ich eksploatacją.

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że lepiej jest te samochody sprzedać niż wycofać z ruchu, ze względu na mniejsze koszty.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie środków trwałych i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr XXI/110/08 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- 3 -

Ad. pkt 9.        Przewodniczący obrad wyjaśnił, że uchwała, którą podda pod głosowanie jest intencyjną niezbędną do złożenia wniosku o finansowanie budowy drogi w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011.

Przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na budowę drogi gminnej i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr XXI/111/08 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 10.       Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany do budżetu gminy na 2008 r. po stronie dochodów i wydatków. Zmiany dotyczyły przede wszystkim wprowadzenia odpłatności mieszkańców za przyłącze do sieci wodociągowej we wsi Łączewna, wprowadzenia dodatkowych środków z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na  zadanie inwestycyjne „Modernizacja drogi gminnej Grójec -Sułkówek”. Zwiększenia środków na „Modernizację budynku Urzędu Gminy”. Wprowadzenia środków po stronie dochodów i wydatków od Wojewody na dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników, na wsparcie nauki języka angielskiego dla młodzieży szkół gimnazjalnych. Wprowadzenia środków po stronie dochodów i wydatków „Programu aktywności społeczno -zawodowej bezrobotnych w gminie Boniewo w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Wprowadzenia dotacji na pomoc materialną dla uczniów o charakterze socjalnym oraz przeniesienia środków pomiędzy działami i rozdziałami, paragrafami klasyfikacji budżetowej, celem realizacji zapłaty rachunków niezbędnych do funkcjonowania gminy.

Radny Świeciak poruszył temat opieki społecznej. Powiedział, że krążą plotki, że są tam pewne nieprawidłowości. Panie tam pracujące straciły wiarygodność. Funkcjonowanie GOPS powinna sprawdzić komisja.

Sekretarz Gminy powiedziała, że jest zdziwiona, iż na forum mówi się o pewnych nieprawidłowościach w GOPS, a nikt nie przyszedł do urzędu i nie zgłosił problemów. Były pomówienia, ale komisja gminna, a następnie Rewizyjna skontrolowała dokumenty i żadne środki nie zostały nieprawidłowe wykorzystane.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia  budżetu gminy na 2008 r. i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała powyższa została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 11.      W wolnych wnioskach głos zabrał Pan Garlicki – sołtys z Lubomina i zapytał czy będą jeszcze w tym roku materiały na remont dróg?

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że w tym roku już nie,  dopiero w roku przyszłym.

Skarbnik Gminy – w wyjątkowych przypadkach jak zajdzie konieczność i pilna potrzeba to droga będzie naprawiona.

Sekretarz Gminy zwróciła się z apelem do sołtysów i radnych o podanie numerów kont w celu przekazywania diet.

Głos zabrał Pan Błaszczyk – policjant z Chocenia i poinformował o nasilaniu się zdarzenia kradzieży oleju napędowego rolnikom. Apelował o lepsze zabezpieczenia swoich składowisk paliw

i zwiększenia czujności przez gospodarzy. 

Głos zabrał Pan Kozłowski – sołtys z Paruszewic i zapytał o budowę drogi w jego sołectwie. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że wniosek został złożony przyjęty i czeka na środki unijne do sfinansowania budowy.

Radna Wójcińska zapytała o termin rozpoczęcia budowy oczyszczalni przyzagrodowych.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że umowa z wykonawcą została już zawarta i powinien już zacząć budować.
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Ad. pkt 12.      Wobec wyczerpania porządku sesji jej zamknięcia dokonał Przewodniczący Rady.

Protokół sporządziła:                             Sekretarz sesji:

G. Kwiatkowska                                                                          mgr Zbigniew Łuczak

